Página 1 de 6
Las normativas locales pueden restringir el uso de este producto a condiciones inferiores a las especificadas.
En beneficio del desarrollo y mejora del producto, nos reservamos el derecho a cambiar las especificaciones sin previo aviso.   © Copyright 2019
Descripción
El FTC32 es un purgador de boya cerrada en acero al carbono con eliminador de aire termostático automático integrado. Es ideal para todos
los procesos de drenaje, ya que el condensado se elimina siempre de forma eficaz y rápida en una amplia gama de condiciones de presión y
carga fluctuantes. Las conexiones estándar son horizontales de derecha a izquierda (R-L) vistas desde la base.
Cápsula

A - A Brida ASME 300, JIS/KS 30K, roscada y soldadura por encastre.
A - B Embridado PN40.
A - C Embridado JIS / KS 20K.
A - D Embridado ASME 150.
Condiciones de diseño del cuerpo PN40/ASME (ANSI) 300
PMA Presión máxima admisible
PN 40 bar r
ASME 50 bar r
TMA Temperatura máxima permitida 400 °C
Temperatura mínima admisible 0 °C
PMO Presión máxima de trabajo (recomendada) 32 bar r
TMO Temperatura máxima de trabajo 300 °C
Temperatura mínima de trabajo
Nota: Para temperaturas de trabajo inferiores, consulte con Spirax Sarco 0 °C
DPMX Presión diferencial máxima
FTC32-4.5 4,5 bar
FTC32-10 10 bar
FTC32-14 14 bar
FTC32-21 21 bar
FTC32-32 32 bar
Diseñada para una prueba de presión hidráulica en frío máxima de:
PN 60 bar r
ASME 75 bar r
El purgador en pleno funcionamiento no debe someterse a presiones superiores a 48 bar, ya que de lo contrario podría dañarse el mecanismo